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Motion om förbud mot fossil reklam av Emilia 
Bjuggren (S) 

Remiss från kommunstyrelsen Dnr KS 2021/200 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Justera beslutet omedelbart 

   

Anna Hadenius  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om förbud mot fossil 

reklam av Emilia Bjuggren (S) till miljö- och hälsoskyddsnämnden.  

 

I motionen föreslås att: 

• kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att 

tillsammans med relevanta förvaltningar utreda hur ett 

förbud mot reklam, sponsorskap och andra samarbeten som 

driver fossilbränsleanvändning kan konstrueras och 

tillämpas. 

• kommunfullmäktige uttalar att ambitionen är att införa ett 

sådant förbud senast år 2022. 

• kommunfullmäktige uppmanar Region Stockholm att införa 

ett liknande förbud inom kollektivtrafiken. 

Ärendets beredning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått möjlighet att yttra sig i 

ärendet senast den 13 augusti 2021. Svarstiden har förlängts till 24 

augusti 2021 för att kunna behandlas på augustinämnden.   

 

Remissen har även skickats till Stadsledningskontoret, 

Trafiknämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, 
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Konsumentombudsmannen, Reklamombudsnamnen, Sveriges 

Annonsörer och Sveriges Mediebyråer.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har inget emot att möjligheterna till förbud mot fossil 
reklam utreds av kommunstyrelsen tillsammans med relevanta 

förvaltningar. 
 
I en sådan utredning bör bland annat utredas vad som ska anses vara 
fossil reklam. Hur ska det definieras och vilken funktion inom staden 
avgör detta? Ska t.ex. flygresor omfattas, all reklam för plastprodukter 
med fossilt ursprung. Det blir viktigt att skapa en tydlig definition så 
att det blir klart för alla berörda.  

 

Utredningen bör även omfatta frågan om riktlinjer för sponsorskap 

och samarbeten som berör stadens guide för hållbara event. 

Bilagor 

Bilaga 1. Motion av Emilia Bjuggren (S) om förbud mot fossil 

reklam. 
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